


INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
PODEJMOWANE 

W POWIECIE



Rehabilitacja medyczna szansą na zdrowie – projekt 
realizowany przez Szpital Powiatowy w Rawiczu

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. uzyskał dofinansowanie na 
realizację projektu pn. „Rehabilitacja medyczna szansą na zdrowie”. 

Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Wielkopolskim 
Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Rawiczu. Całkowita wartość projektu wynosi 5 837 319,40 zł. 
Wartość otrzymanego dofinansowania wynosi 5 253 587,46 zł w tym 

z UE 4 086 123,58 zł.

Celem projektu jest uzyskanie u uczestników projektu poprawy 
sprawności funkcjonalnej w obszarze schorzeń narządu ruchu 

i kręgosłupa, zmniejszenie natężenia dolegliwości bólowych, wzrost 
częstości podejmowanej aktywności fizycznej oraz wzrost poziomu 

wiedzy na temat właściwych zachowań, profilaktyki schorzeń 
narządu ruchu oraz utrwalenie prawidłowych nawyków ruchowych 

i ergonomii w miejscu pracy. Projekt będzie realizowany 
w okresie od 1 maja 2025 roku do 30 kwietnia 2028 roku.



Przetarg na rozbudowę drogi powiatowej nr 5478P 
Golina Wielka - Miejska Górka, od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 434 w m. Annopol do skrzyżowania 
z drogą krajową nr 36 w m. Miejska Górka – informacja 

z otwarcia ofert dodatkowych

Obecnie trwa procedura wyboru wykonawcy.



Przetarg na modernizację sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Specjalnych w Rawiczu - etap I

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 
w Rawiczu ogłosiło przetarg na modernizację 
sali gimnastycznej Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Jana Pawła II w Rawiczu.

Termin składania ofert mija 9 maja br. 
Więcej informacji na stronie internetowej 

PCUW w Rawiczu.

fot. Jakub Moryson Wicestarosta



WYDARZENIA



25 marca – Konferencja w ZSPT CKU 
w Bojanowie

Konferencja dotyczyła dokarmiania zwierząt oraz 
problemów ochrony płazów. Przeprowadzona została przez 

dra Sebastiana Pilichowskiego przedstawiciela Fundacji 
WILD and SAVE oraz Żywa Edukacja, głos zabrał również 

dr Zbigniew Zawada. 

fot. Powiat Rawicki



27 marca – Wizyta ministra Krzysztofa 
Paszyka w Powiecie Rawickim

Krzysztof Paszyk Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
odwiedził wczoraj Powiat Rawicki, aby porozmawiać 

z przedstawicielami lokalnych firm (RAWAG – Grupa BODE, 
Ferrpol Bracia Matuszewscy, Gazomet Rawicz) na temat 

technologii dual-use, czyli technologii podwójnego 
zastosowania.

W spotkaniu udział wzięli również Jakub Stefaniak 
Sekretarz Stanu, Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, Jarosław Maciejewski Wicewojewoda 
Wielkopolski oraz Bartosz Kobus Szef Gabinetu 

Politycznego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii.

fot. Powiat Rawicki



28 marca – XX Rawickie Targi Edukacyjne 
i Targi Pracy oraz Dni Otwarte szkół

Podczas wydarzenia uczniowie ostatnich 
roczników szkół podstawowych mogli zapoznać 
się z ofertami zaprezentowanymi przez szkoły, 

placówki pedagogiczne, instytucje pośrednictwa 
pracy oraz lokalne firmy.  

Jednocześnie przyszli absolwenci klas ósmych 
mogli wziąć udział w Dniach Otwartych szkół 

prowadzonych przez Powiat Rawicki – Zespołu 
Szkół Zawodowych w Rawiczu oraz I Liceum 

Ogólnokształcącego w Rawiczu. 

fot. Powiat Rawicki



31 marca – Własny biznes. Przyszli 
przedsiębiorcy otrzymali certyfikaty

Dotację uzyskało 26 nowych przedsiębiorców w łącznej 
wysokości prawie 500 tysięcy złotych. Środki 

pochodziły z Funduszu Pracy oraz Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus. Firmy powstaną m.in. 
w branżach: budowlanej, fryzjerskiej, handlowej, 

a także m.in. z zakresu mechaniki pojazdowej, 
doradztwa prawnego, produkcji płotów betonowych, 

wulkanizacji, nauki pływania, produkcji i sprzedaży 
świec i stroików czy pośrednictwa w obrocie 

nieruchomościami. Wysokość grantu wynosiła od 
11.680,00 zł do 20.000,00 zł. 

fot. Powiat Rawicki



Umowy na realizację zadań publicznych podpisane

W Starostwie Powiatowym w Rawiczu podpisane 
zostały umowy na wsparcie zadań publicznych 

z zakresu kultury, kultury fizycznej, oświaty, turystyki 
i zdrowia wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. Umowy są następstwem 
otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Zarząd 

Powiatu Rawickiego dnia 23 stycznia br.

Łącznie zostało zawartych 50 umów na kwotę 
126.000,00 zł.

fot. Powiat Rawicki



1 kwietnia - Zniszczone drzewa przy wjeździe 
do Jutrosina

Jak przekazuje Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu, 
przy drodze powiatowej numer 5494P przy wjeździe do 

Jutrosina od strony Dłoni uszkodzone (złamane) 
zostały trzy drzewa gatunku lipa drobnolistna. Sprawa 

została zgłoszona na policję.

Przypominamy! Drzewa pełnią aktywną rolę dla życia 
na Ziemi. Są niezbędne do jego trwania. Oczyszczają 
powietrze, którym oddychamy, filtrują wodę, którą 
pijemy, zapobiegają erozji, a także są czynnikiem, 

który chroni przed zmianami klimatu. Dbajmy o 
drzewa – to nasze wspólne dobro.

fot. PZD w Rawiczu



5 kwietnia - XXXI Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 
Polskiego Czerwonego Krzyża

W mistrzostwach wzięło udział 5 drużyn reprezentujących szkoły ponadpodstawowe z terenu 
powiatu rawickiego. Zmagania były prowadzone na czterech stacjach, na których drużyny 

wykonywały praktyczne zadania w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz rozwiązały test wiedzy.

Zwycięska drużyną zdobyła przepustkę do uczestnictwa w etapie okręgowym XXXI Mistrzostw 
Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża, które odbędą się w maju 2025 r. w Poznaniu.



7 kwietnia – Konferencja Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Rawiczu

Była to II edycja Konferencji Naukowo-Szkoleniowej, 
tym razem pod tytułem „Dziecko i Nastolatek we 

Współczesności – Nowe Wyzwania dla Zdrowia 
Psychicznego Dzieci i Młodzieży”. Organizatorami 

konferencji byli Poradnia Psychologiczno –
Pedagogiczna w Rawiczu oraz Powiat Rawicki. 
Wydarzenie skierowane było do specjalistów 

pracujących z dziećmi, młodzieżą oraz ich rodzinami.



8 kwietnia – Wiosenna „Szansa na sukces” 
w DPS Osiek

Celem przedsięwzięcia była m.in. popularyzacja 
spotkań integracyjnych w gronie przyjaciół oraz 

dobra zabawa. Wzięli w niej udział przedstawiciele 
6 zaprzyjaźnionych placówek z Domów Pomocy 

Społecznej w Rogowie, Chwałkowie, Mościszkach, 
Jarogniewicach, Zimnowodzie i Baszkowie.

fot. DPS Osiek



8 kwietnia – 95. rocznica urodzin 
pani Marianny Juchnowicz

Z inicjatywy Towarzystwa Koleżeńskiego 
Bojanowiaków i dyrekcji placówki świętowano 
95 urodziny Marianny Juchnowicz wieloletniej 

nauczycielki, wychowawczyni kilku pokoleń 
bojanowian, inicjatorki i szefowej zespołu 

„Gołaszyniaki”.

fot. ZSPT CKU w Bojanowie



8 kwietnia – Wizyta w WSSE Invest-Park 
w Wałbrzychu

Spotkanie odbyło się z prezesami zarządu 
Wojciechem Smolińskim oraz Teodorem Stępą. 

Rozmowy dotyczyły dostępności terenów 
inwestycyjnych w Powiecie Rawickim, pomocy strefy 

dla rozwoju przedsiębiorców  oraz wsparcia dla 
przemysłu dual-use, czyli technologii podwójnego 

zastosowania.



10 kwietnia – Wizyta uczniów ze szkoły
w Osnabruck

Podczas wizyty uczestnicy wymiany udali się 
m.in. do Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Rawiczu, mogli także wziąć udział w 
wykładzie Hanny Schudy z Team Europe na 

temat współpracy międzynarodowej w Europie.
Ponadto goście z Niemiec mieli okazję odkryć 

Rawicz i jego okolice. Podczas gry miejskiej 
odwiedzili Muzeum Ziemi Rawickiej oraz 

lokalny targ. Młodzież wzięła również udział w 
spotkaniu z burmistrzem Rawicza Grzegorze
m Kubikiem. Jednym z punktów wizyty było 

także zwiedzanie Warszawy. 

fot. ZSZ Rawicz



10 kwietnia – Uczniowie z ZSPT CKU w Bojanowie 
na konkursie informatycznym

Uczniowie Zespołu Szkół Przyrodniczo-Technicznych CKU 
w Bojanowie Marek Leciejewski z klasy 5 TI oraz Marek 

Ratajczak z klasy 3 TI wraz z opiekunem Iwoną Janowicz 
udali się do Jarocina na XVII Rejonowy Konkurs 

Informatyczny zorganizowany przez ZSP1 Jarocin. 
W zmaganiach wzięło udział 18 szkół, które wystawiły 

łącznie 60 zawodników.

Konkurs składał się z dwóch części – teoretycznej 
i praktycznej. Markowi Leciejewskiemu niewiele zabrakło, 

aby zakwalifikować się do drugiego etapu. Uczniom 
gratulujemy udziału.  

fot. ZSPT CKU w Bojanowie



10 kwietnia – Myśleć historią, działać lokalnie

W Muzeum Ziemi Rawickiej podsumowano już 
IV edycję projektu edukacyjnego. W tym roku 

tematem przewodnim była historia 
wielokulturowego Rawicza i rawickich Żydów. 

Projekt realizowało MZR wraz z Zespołem Szkół 
Zawodowych.

fot. MZR w Rawiczu



10 kwietnia – 15. rocznica katastrofy smoleńskiej

Z tej okazji złożono kwiaty i zapalono 
znicze na rawickim cmentarzu 

parafialnym. Modlitwie za zmarłych 
przewodził ks. prałat Wojciech Prostak –

proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla 
i Zwiastowania NMP w Rawiczu.



13 kwietnia – Dzień Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej

Z tej okazji delegacje złożyły wiązanki kwiatów
i zapaliły znicze na cmentarzu parafialnym 

w Rawiczu i pod tablicą pamiątkową na ratuszu 
w Sarnowie. Odśpiewano również wspólnie 

hymn państwowy, a Maciej Jagodziński 
Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego 

odczytał okolicznościowy wiersz.

fot. Powiat Rawicki



15 kwietnia – Konkurs „Grama to nie 
drama” w I Liceum Ogólnokształcącym

W konkursie wzięło udział 32 uczestników ze 
szkół podstawowych z terenu Powiatu 

Rawickiego. 

Gratulujemy wszystkim, którzy wystartowali
w zmaganiach.



16 kwietnia – Wielkanocne śniadanie 
w WTZ Miejska Górka

Uczestnicy zaprezentowali swoje umiejętności 
artystyczne w przedstawieniu świątecznym. 
Nie zabrakło pysznych tradycyjnych potraw 

wielkanocnych.



INFORMACJE DLA 
MIESZKAŃCÓW



Komunikat



Oferta WSSE w Wałbrzychu

Planujesz rozwój swojego przedsiębiorstwa?
Szukasz możliwości inwestycyjnych, które realnie 

wspierają biznes?
Sprawdź ofertę Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej „INVEST-PARK” – partnera, który wspiera 
firmy na każdym etapie inwestycji.

Oferta:
• Zwolnienia podatkowe Uzbrojone tereny 

inwestycyjne; 
• Nowoczesne hale magazynowo-produkcyjne;
• Doradztwo lokalizacyjne i inwestycyjne.

Dołącz do grona przedsiębiorców, którzy rozwijają 
swoje firmy ze wsparciem WSSE. Więcej informacji 
na www.invest-park.com.pl

http://www.invest-park.com.pl/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR6Q3GicnpYgMsLVSHfRov6M_Ho-jD5OWV5Bs1pghFm8WhGWEx_GJHYR4Jvm4Q_aem_DrPvLbwNGwmKgf3wPI5BzA


Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina 
o konieczności stosowania zasad bioasekuracji

W związku z aktualną sytuacją epizootyczną związaną 
ze stwierdzeniem wyniku dodatniego wysoce zjadliwej 

grypy ptaków na terenie powiatu rawickiego, 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu przypomina 

o konieczności rygorystycznego stosowania zasad 
bioasekuracji, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zarządzenia środków związanych 

z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków

W przypadku wystąpienia nietypowych objawów 
u drobiu, u którego nie można wykluczyć zarażenia 

wirusem HPAI należy o tym fakcie poinformować 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rawiczu. Więcej 

szczegółów: www.powiatrawicki.pl



Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina 
o aktualnych zasadach i przepisach dot. pryszczycy

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu 
w związku z bardzo trudną sytuacją epizootyczną 

dotyczącą pryszczycy u bydła przypomina 
o aktualnych zasadach i przepisach.
Szczegóły na www.powiatrawicki.pl



NADCHODZĄCE 
WYDARZENIA



1000-lecie koronacji Bolesława I Chrobrego



Rajd rowerowy „Rowerem na piknik”

Start 1 maja br. o godz. 10:00 na rawickim rynku.

Szczegółowe informacje 
w regulaminie na www.powiatrawicki.pl



Święto Konstytucji 3 Maja

Rejestracja delegacji składających wiązanki 
kwiatów przy kolumnie z popiersiem 

Tadeusza Kościuszki trwa do 30 kwietnia br. 
(do godz. 15:00) w Wydziale Oświaty, 

Promocji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Rawiczu pod numerem 

telefonu 65 546 51 30 lub e-mailowo: 
promocja@powiatrawicki.pl




